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    Protokół Nr 67/24 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 stycznia 2024 r. w sali 202 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:20 i trwały do godz. 13:50. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Gałuszka, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, 

Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane 

kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Województwu 

Mazowieckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna – gr. województwa – Radom 

na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego 

i przyjęcia od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom – 

Skarżysko-Kamienna - gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy 

województwa mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 

2030 r.   

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 

26 października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na 

linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 

2023/2024. 

6. Sprawy różne.  
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Ad 2 i Ad 3. 

 

Członkowie Komisji otrzymali: 

− projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, 

− projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2024 rok. 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 70. sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa omówiła różnice między 

projektami z grudnia 2023 roku a projektami aktualnie przedstawionymi Sejmikowi, zgodnie 

z materiałami, które stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka dopytywał o zabezpieczone środki 

na realizację nowego programu stypendialnego przeznaczonego dla studentów Politechniki.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że program przeznaczony jest z założenia dla studentów 1 roku 

publicznej uczelni technicznej mieszkających w Województwie. Zaznaczyła, że chodzi o to, 

żeby zachęcić młodzież do studiowania i pozostawania w Regionie. Nadmieniła, 

że szczegółowe zasady realizacji będą określone regulaminem przyjętym przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka wyraził wątpliwość, czy program powinien 

dotyczyć de facto jednej uczelni. W tym kontekście wskazał również na uczelnie 

niepubliczne. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz w podobnym tonie zwrócił uwagę, 

że program jest skierowany do jednej uczelni i w dodatku do wybranych kierunków studiów.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Jan Maćkowiak uznał, że zasady przyznawania stypendiów 

o których mowa powinny być powszechne i powinny dotyczyć studentów, a nie określonych 

uczelni.  

 

W dalszej części dyskusji poruszono kwestię nowego projektu „Tworzenie lokalnych 

systemów wsparcia dla seniorów” realizowanego w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że partnerami projektu jest 18 gmin powiatu kieleckiego. Jest 

to projekt systemowego wsparcia dla osób po 65 roku życia w zakresie usług społecznych 

i zdrowotnych. Jego wartość to 72 mln zł.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka krytycznie odniósł się do tworzenia projektu 

pozakonkursowego tylko dla jednego powiatu, zwłaszcza że środki w kwocie 72 mln zł 

na jego realizację w jego ocenie są bardzo duże.  
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz podzielił pogląd Przewodniczącego 

Grzegorza Gałuszki.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to projekt pozakonkurencyjny, natomiast pozostałe powiaty 

będą uczestniczyć w konkursach. Zaznaczyła, że projekt został zaakceptowany przez Komisję 

Europejską. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Jan Maćkowiak uznał, że podziela uwagi przedmówców, 

jednak projekt jest po akceptacji Komisji Europejskiej. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka stwierdził, że zakres i kryteria projektu 

określa instytucja sterująca. Zwrócił uwagę, że projekt nie jest jeszcze przyjęty 

do dofinansowania, uznał że należy dyskutować nad jego rozszerzeniem na całe 

województwo.  

 

Komisja przy 2 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Opinia 

nr 165/24 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Komisja przy 1 głosie „za” i 4 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. Opinia 

nr 166/24 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 4.  

 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-

Kamienna – gr. województwa – Radom na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa 

świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom – Skarżysko-

Kamienna - gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy województwa 

mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r.  przedstawiła Anna 

Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.  

 

Projekt uchwały stanowią załączniki do akt 70. sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna – gr. województwa 

– Radom na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia 

od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym na linii komunikacyjnej Radom – Skarżysko-Kamienna - gr. województwa – Kielce 

na odcinku od Radomia do granicy województwa mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. 

do dnia 14 grudnia 2030 r.  Opinia nr 167/24 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Ad 5.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji 

połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów 

w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024 przedstawiła Anna Grzela, dyrektor 

Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowią załączniki do akt 70. sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń 

o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów 

w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024. Opinia nr 168/24 stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.  

 

Ad 6.  

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo 

dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy z prośbą o włączenie do harmonogramu prac 

Komisji na marzec 2024 r. tematu pn. „Ocena sytuacji na rynku pracy oraz realizacji zadań 

w zakresie polityki rynku pracy”. Pismo stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił pismo Polskiego 

Związku Producentów Kruszyw w sprawie prowadzonych prac nad audytem krajobrazowym, 

które zostało skierowane do wiadomości Sejmiku (załącznik nr 11 do protokołu). Poprosił 

o przygotowanie pisma do właściwego departamentu Urzędu celem zajęcia stanowiska 

w sprawie. Pismo do Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.   

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 

      Grzegorz Gałuszka 

 

 

      

 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 


